
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1320 DEL 28-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 28-11-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Rimborso spese di funzionamento della Commissione Elettorale
Circondariale di Firenze per l'anno 2015. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 –
2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016;

VISTO l'art. 21 del D.P.R. 20.3.1967, n° 223, che sancisce la costituzione con Decreto del
Presidente della Corte d'Appello, di una Commissione Elettorale Circondariale;

VISTO altresì l'art. 62 del citato D.P.R. 223/67, che prevede la ripartizione delle spese
sostenute per la Commissione Elettorale Circondariale in base alla popolazione elettorale di
ogni Comune facente parte;

DATO ATTO che:
il Comune di Sesto Fiorentino fa parte dell'area di competenza della Commissione­
Circondariale di Firenze;
nell'ambito della ripartizione delle spese fra i diversi Comuni facenti parte della­
circoscrizione di Firenze, al Comune di Sesto Fiorentino fa carico la somma di €
9.654,32 per l'anno 2015, come risulta dalla comunicazione pervenuta in data 25
ottobre 2016 (prot. n. 61686), agli atti del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e
URP”;



DATO ATTO inoltre che l'attività della Commissione viene rendicontata sempre con
cadenza annuale, e che quindi l'obbligazione relativa all’anno 2015, comunicata in data 25
ottobre 2016, è esigibile nell’esercizio in corso;

RITENUTO pertanto necessario procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa ed
alla contestuale liquidazione della somma dovuta;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi
Demografici, Protocollo e URP”, Dott.ssa Luisa Sarri;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 26 ottobre 2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Segreteria Generale”;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

di impegnare  e contestualmente liquidare la somma di € 9.654,32 come quota1.
dovuta dal Comune di Sesto Fiorentino nell'ambito della ripartizione delle spese
per l'anno 2015 per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale
di Firenze;

di dare atto che l'attività della Commissione viene rendicontata sempre con2.
cadenza annuale, e che quindi l'obbligazione relativa all’anno 2015, comunicata in
data 25 ottobre 2016, è esigibile nell’esercizio in corso;

di imputare la spesa di € 9.654,32 sul Cap. 11350 cod. Piano Finanziario3.
1.03.02.01.007 “Spese per Commissioni” del Bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ANZILOTTA PAOLA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 35 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1320 DEL 28-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso spese di funzionamento della Commissione Elettorale
Circondariale di Firenze per l'anno 2015. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6141

Impegno di spesa e contestuale liquidazione per
rimborso spese di funzionamento della Commissione
Elettorale Circondariale di Firenze per l'anno 2015. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.01.007

PEG: 11350     PIANO FIN: 1.03.02.01.007,
MISS/PROG: 01.07
Spese per commissioni

29/11/2016 9.654,32

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 9.654,32
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 35 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1320 DEL 28-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


